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275 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 6,198,451.82

Instituto Estatal del Agua

Misión

Proporcionar  los  servicios  de  agua  potable,  mediante  la  coordinación  de  programas,  proyectos  y  normas 
para  una  racional  y  eficiente  gestión  del  agua  y  sus  bienes  inherentes  en  las  cuencas  del  Estado, 
aplicando  técnicas  y  conocimientos  de  vanguardia,  en  estrecha  vinculación  con  instituciones  federales  y 
municipales,  con  la  participación  de  los  sectores  sociales  y  privado,  con  la  finalidad  de  dotar  a  más 
población  con  el  servicio  vital.

Visión

Ser  un  organismo  líder,  integrador  del  sector  hidráulico  estatal,  autosuficiente,  dinámico,  moderno  y
ordenado  en  su  gestión,  congruente  con  las  políticas  vigentes,  promotor  del  cuidado  del  agua  y  abierto  a 
la  participación,  autocrítica  y  útil  a  la  sociedad.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Elaboración y supervisión de proyectos ejecutivos que incrementen la 
cobertura y calidad de los servicios de agua, así como sus diversos usos.

Elevar la calidad de los servicios de agua potable y alcantarillado. 420404E05

Ampliar la cobertura de los servicios de agua potable.

02 Fomentar el uso racional y adecuado del agua.

Elevar la calidad de los servicios de agua potable y alcantarillado. 420404T09

Fomentar el cuidado del agua.

Paquete Hacendario 2009 275 00.1



 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 895.68

Beneficiario

Otros MA

5,302.77 5,172.79 1,025.66 0.00 0.00

A M B

4,810.20

MB

44.90 148.23187.441,007.706,198.45

Habitante

Femenino 456.08 522.70 0.001,173.20 0.00 512.06 463.83 96.79 23.23 77.29717.11 650.50

Masculino 439.60 502.97 0.001,130.26 0.00 495.64 451.37 90.65 21.67 70.94690.66 627.29

Persona

Femenino 0.00 0.00 0.002,025.35 0.00 0.00 2,025.35 0.00 0.00 0.002,025.35 2,025.35

Masculino 0.00 0.00 0.001,869.65 0.00 0.00 1,869.65 0.00 0.00 0.001,869.65 1,869.65

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

K 1,303,455.08 3,894,996.74Desarrollo Regional y Urbano
D Suministro  de  Agua 1,303,455.08 2,594,996.74

F Desarrollo  Regional 0.00 1,300,000.00

M 0.00 1,000,000.00Medio Ambiente y Recursos Naturales
B Medio  Ambiente 0.00 1,000,000.00

Presupuesto 
Total

1,303,455.08 4,894,996.74

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.006,198,451.820.006,198,451.82
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Coordinar y promover las relaciones del estado a nivel nacional e internacional. 1,303,455.08

Proyectos Institucionales

Programa agua limpia. (varias / cobertura estatal). 2,594,996.74

Proyectos de Inversión

Programa cultura del agua. (varias / cobertura estatal). 1,300,000.00

Comisión de cuenca del cañón del sumidero 500,000.00

Comité de cuenca del río sabínal. 500,000.00
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